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Światowy Samochód Roku 2025.  

 

W plebiscycie o tytuł World Car of the Year (Światowy Samochód Roku) jurorami 

jest prawie stu doświadczonych moto-dziennikarzy reprezentujących 30 krajów na 

różnych kontynentach. W najważniejszej kategorii konkursowej pierwsze miejsce 

zapewniła sobie Kia EV3 

 

 Kia EV3 to elektryczny SUV, 

który łączy innowacyjność, ekologię            

i wszechstronność. Dzięki różnorod-

nym wersjom wyposażenia i zaawan-

sowanym napędom elektrycznym, ofe-

ruje zasięg do 605 km, idealny zarówno 

na co dzień, jak i w dalszych podró-

żach. Wnętrze zaprojektowano z myślą 

o komforcie i ekologii, wykorzystując zrównoważone materiały i nowoczesne 

technologie, takie jak panoramiczny wyświetlacz i system V2L.  

Kia EV3 oferuje zaawansowane systemy bezpieczeństwa, takie jak autonomiczne 

hamowanie (FCA2), asystent pasa ruchu (LKA), monitorowanie martwego pola 

(BCA) oraz aktywny tempomat z funkcją Stop & Go. Dzięki technologii Kia Con-

nect możliwe jest zdalne sterowanie funkcjami pojazdu, takimi jak klimatyzacja 

czy ładowanie. 

 
 

Oprac. na podstawie: https://autokatalog.pl/blog/2025/swiatowy-samochod-roku-2025-zwyciezca 
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Autorzy naszych lektur... 

Juliusz Słowacki w pigułce ;) 

 

 

Juliusz Słowacki Urodził się 4 września 1809 r. w Krzemieńcu. 

 

Wychowywał się w inteligenckiej rodzinie. 

W młodości stracił ojca. 

Debiutował w 1829 roku. Tworzył dramaty i poezje romantyczne. 

 Jest autorem m.in. takich dzieł, jak "Kordian" i "Balladyna". 

W 1831 roku wyemigrował do Francji. 

Podróżował po Europie i 

Bliskim Wschodzie. 

Zmarł 3 kwietnia 1849 roku 

w Paryżu. 

W 1927 roku jego prochy 

przeniesiono na Wawel. 

Serce poety znajduje się w 

kaplicy Matki Boskiej Czę-

stochowskiej w kościele 

Świętego Krzyża w War-

szawie. 

Oprac. Ł. Pokorniecki 4b5 
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Wakacje... 

Jak przygotować samochód do wakacyjnej podróży? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdź olej silnikowy 

Nawet jeśli Twoje auto jest nowe lub nie zużywa dużo oleju, warto przed długą 

trasą sprawdzić jego poziom i stan. Zużycie oleju zależy od obciążenia silnika – 

przy szybkiej jeździe autostradą i pełnym obciążeniu auta, zużycie może być 

znacznie większe. Sprawdź poziom oleju kilka minut po wyłączeniu silnika,                  

gdy samochód stoi na płaskiej powierzchni. Pamiętaj, aby mieć przy sobie litr ole-

ju na ewentualne dolewki. 

Kontrola płynów eksploatacyjnych 

Przy okazji sprawdzania oleju warto również skontrolować poziom innych płynów 

eksploatacyjnych. Płyn chłodzący, hamulcowy oraz AdBlue w nowoczesnych die-

slach to elementy, które wymagają naszej uwagi. Niski poziom płynu hamulcowe-

go może świadczyć o zużytych klockach i tarczach hamulcowych – ze zużytymi 

hamulcami lepiej nie wyjeżdżać w dalsze trasy. 
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Stan opon 

Przed długą podróżą warto dokładnie sprawdzić stan opon, w tym również koła 

zapasowego. Zużyte, nierównomiernie wytarte lub sparciałe opony mogą nie prze-

trwać kilkuset kilometrów z pełnym obciążeniem. Pamiętaj także o dostosowaniu 

ciśnienia w oponach do obciążenia samochodu – zazwyczaj trzeba je podwyższyć. 

Hamulce 

Hamulce to jeden z najważniejszych elementów wpływających na bezpieczeństwo 

jazdy. Sprawdzenie ich stanu wymaga narzędzi i wiedzy, dlatego warto skorzystać 

z usług serwisu, który oceni kondycję tarcz, klocków, zacisków i przewodów ha-

mulcowych. Upewnij się również, że płyn hamulcowy jest w dobrym stanie . 
 

Wycieraczki i światła 

Sprawne wycieraczki są niezbędne do bezpiecznej jazdy w deszczu. Kontrola ich 

stanu oraz sprawdzenie świateł zajmuje tylko kilka minut, a może znacząco po-

prawić bezpieczeństwo podróży. Warto mieć również zapasowe żarówki w samo-

chodzie. 
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Klimatyzacja 

Sprawna klimatyzacja to komfort i bezpieczeństwo, zwłaszcza podczas upalnych 

dni. Sami możemy sprawdzić, czy układ działa, ale dokładniejszą kontrolę i uzu-

pełnienie czynnika chłodzącego najlepiej powierzyć serwisowi. W starszych mo-

delach brak czynnika może oznaczać wyłączenie klimatyzacji, ale w nowszych 

autach może to prowadzić do poważniejszych problemów, takich jak zatarcie 

kompresora. 

 

Akumulator 

Upały mogą być równie szkodliwe dla akumulatora, jak mrozy. Słaby akumulator 

po kilku dniach bezczynności może uniemożliwić uruchomienie auta. Kondycję 

akumulatora najlepiej sprawdzić w serwisie, który wykona szybki test. 

Regularny przegląd samochodu 

Zerknij do dokumentacji serwisowej swojego auta. Czy nie zbliża się termin pla-

nowej wymiany oleju lub paska rozrządu? Nie ryzykuj i wykonaj te czynności 

przed wyjazdem. Sprawdź także ważność badania technicznego i ubezpieczenia 

OC. Na czas dalszej podróży warto wykupić polisę assistance. 
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Biblioteka poleca… 

Książka na wakacje. 

 

      Nad morzem czy w górach, na hamaku czy w pociągu – ważne, że z książką.  

Nieistotne zatem gdzie spędzacie wakacje, lato to idealny czas do nadrabiania za-

ległości czytelniczych, nic nie odpręża równie mocno, jak ucieczka w głąb pełnego 

zagadek kryminału. 

 

 Czarny manuskrypt to mroczny 

kryminał rozgrywający się w fascynujących 

latach 30. na niemieckim Pomorzu. Miastem 

Marienwerder (Kwidzyn) wstrząsają krwawe 

morderstwa, których ofiarą padają księża      

z parafii sąsiadującej z katedrą i zamkiem 

krzyżackim. Tropy wiodą także do zamku    

w Marienburgu (Malborku).  

Krzysztof Bochus kreuje niezwykły świat, 

zaludniony przez fałszywych chrześcijan, 

piękne kobiety, samobójców, fanatycznych 

nacjonalistów i członków tajnego bractwa, 

którego członkowie marzą o odbudowie 

wielkiej Rzeszy. Akcja schodzi – dosłownie  

i w przenośni – do podziemi, ukrytych kory-

tarzy i krypt krzyżackich zamczysk, w któ-

              rych zatrzymał się czas. 

 

 

Książka dostępna w bibliotece szkolnej  
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Słonecznych, beztroskich i bezpiecznych wakacji  

życzy redakcja gazetki KLAKSON  

 

 

 

 

 

 

Gazetka ,,KLAKSON” 

Zespół redakcyjny: p. A. Łuczak, p. M. Podpora, p. J. Blachowska, 

 p. D. Szwed, Ł. Pokorniecki 4b5 

 

 

 


